Reliquum est, ut de metro pauca dicantur. Mire convenit versus Anacreonti  
familiarissimus, jambicus nempe dimeter catalecticus, per se fugax, volubilis ana-  
creontica levitati; id qvod, compositis infra carminibus aliorum poetarum heroico  
vel elegiaco metro conscriptis, luculenter patebit. Quantum igitur disertis ipse  
verbis, tantum qvoqve numeris flatim ac sono argumentum carminis atqve in-  
dolem prodit. Mutato autem metro, fieri non potest, qvin pereat multum A-  
nacreontica venustatis. Qra in re eum sibi nonnunquam indulserint recentiores  
qvidam interpretes, præsertim si qui διαιρετέλευτος versus reddere studuerunt, in-  
genua sua ac liqida simplicitate-Anacreontem privosse facile sentientur, cuius  
modi sunt, ut nos tristum operibus modo immoremur, danicæ qvædam hujusau-

toris vel metrice versiones vel, si potius ita appellandæ sunt, imitationes, alioquin non contemnendæ. — Vellum denique omissos esse e tironum saltem exemplari- bus omnes grammaticorum accentus, qui, nisi quis eorum aut indolem plane in- telligere aut usum omnino negligere didicerit, inexercitatum folium modo confun- dunt lectorem, auresque a numero modoque dimoventes metricam euphoniam non modo non provehunt, sed potius omnino extingvunt.

His itaque obseruat, nihil est præterea quod obstat, quo minus quicquid & Anacreontis ingenium præterea illustrare & ad sensum veri rectique apud tirones acuendum conferre videatur addituri, ipsum nunc carmen per partes suas expo- situm cum aliis ejusdem generis vel passim vel universo componamus.

v. 1. Θελω λεγειν], oppositum τῷ „μενον ἔδει” vel qto, quemadmodum γῆμειψα & ἥδον posthac τῷ αὐτοφωνει. Sensus est: evideb illa canere volo, non vult autem lyra; quæ oppositio clarius postea potebit, cum expresse dicetur: καγὼ μὲν ὥδον αἴθλους — οὐ λυρη δε Ερωτας αὐτοφωνει. Varie ceterum, quamvis poetice, ista licuisse exprimere, ex. gr. „evideb majora cum canere studebam, prohibuit imbecillitas ingenii”; vel: „grandia musis invitatis parabam”; vel sic: „majora parantem abstinuit amor, abstinuerunt musæ”; vel tale quid; — at Anacreon contumacem lepide fingit Iyram, quæ quoties pulsabatur, obstinate so- lium resonabat amorem. Qvod autem ingeniose hic testudinis pervicaciaz tribuen- dum dicit, id ipsi Veneri non minus feliciter adsignat Horatius, Od. 1, 19, 9:

„In me tota ruens Venus  
Cyprum deferuit: nec patitur Scythas,  
Et versis animosum equis  
Parthum dicere, nec quæ nihil attinent.”

Præterea quæ poetarum in id genus argumento eleganter tractando esse possit varietas, nusquam magis, quam apud eundem Horatium, apparet, qui, quanquam non disertis ubique verbis, ejusmodi sèpenumero usus est excusatione. Exemplo heic apposuisse sufficiat Epistolar. II, 1, 250 usque ad finem; vel Ode. I, 6, quod carmen, cum idem plene sibi propositum habeat argumentum, hic passim conferre non inutile videbatur. Simplicior quidem de se ipse Anacreon Θελω, inquit, θελω, θελω φθειρε; urbanius autem Horatius: „Scriberis Vario &c.” Nobilissimum enim hominem allocutus non sibi met ipse, sed Agrippæ, præcipuum hic locum tribuit, neque se non scripturum, sed Agrippam ab alio scribendum esse dicit; causam deinde commeniorans, cur illum mænori carminis aliti celebrandum putat, „fortis” enim erat „et hostium vitor”. Eleganter denique, suum de his rebus silentium exculaturus, Vario has partes summamque simul laudem concedit; nihil autem de aliis laborans Teius vates solummodo quid sibi placeat aperte profitetur.

Nec utique comparasse poenitebit Ovid. Amor. I, 1, „Arma gravi numero cet.”, quo quidem in carmine neque ingenii tenuitatem neque lyræ pervicaciam prætexens, unum vero pedem carminis, dum arma violentaque bella heróico versu canere parabat, sibi a Cupidine furtum surreptum facete satis conqueritur vates, qua vero in re solertiam hujus autoris cum illius genuina simplicitate compo-  
suisse juvabit.

Restat modo, ut antequam ad cetera transeamus, temporum illam diversitatem, de qua nuper, paucis adhuc illustremus. Ab initio carminis recte præsens Θελω & φθεi adhibetur, cum et de sua mentis animiqve ratione et de lyræ genuina indole, quæ semper eadem permaneant, loquatur poeta. At vero a quinto inde versu ad nonum usque in aoristo & imperfecto (*ημειψις*, *ηδον*, *αντιφωνει*) rem vere factam exempli causa narrare videtur, ut inde quasi argumentum petat, quo se quidem non invitum, lyram vero rigide pervicaceim demonstrat. Quod quo apertius profitetur auctor, eo magis nativam excusationi suæ dulcedinem afflare

sen.

sentitur. Minus igitur recte elegantissimus alioquin Ramlerus: „wollt ich singen,” & „meine Saiten ertönen nur von Liebe.” Qvod si ita fuisset, nihil aliud dixisse videretur altera carminis pars (v. 549), quam priores isti quatuor versus, excepto qvod illic de Atreidis & Cadmo, hic autem de Hercule se cantarum nuntiasset.

[*Λεγειν*]. Tironibus menendum erat, το λεγειν, quemadmodum et Od. 16: συ μεν λεγεις τα Θηβας, idem esse ac proxime sequens ἀδειν, ut quoque Latinorum dicere pro canere, (Horat. ep. 1, 1.), et græcorum επω, unde επος & επικη ποίησις, et επειω, v. c. Αρδgas μοι επεικε Μεσα, Odyss. 1.

[*Ἄργειδες* — Καδμος] de bello Trojano & Thebano accipiunt, ut infra Od. 16: τα Θηβας και Φρυγων αὔτας, qvod vero minus poeticum foret. Rem elegantissime vidit Ramlerus, qui per *Ἄργειδες* non Agamemnonem ac Menelatum intelligendos esse docet, sed totam Atrei familiam, quales fuerunt prater istos adhuc Orestes, Clytemnestra, Helena, Atreus, Thyestes, Egesthus, quorum οὐρανα tragoediis frequenter ac epico carmini materiam dedere; eademque ratione Καδμον non de eo solo et multo minus de bello post tempora hujus a Polynice gesto valere, latius autem de infelici ejus progenie atque successoribus, quorum v. c. Pentheus, Agave, Acteon, Semele, Ino, Oedipus in mythologia & tragoediis innotuere. Id enim agere videtur auctor, ut epicas atque tragicas res imbelli sua lyra plane non optas esse demonstret, qvod autem poeta non ita generatim aut simpliciter pronuntiandum erat. Quare sibi phantasia simplicissima quæque, qualia sensibus veluti accipere possit; non autem ista claritate fulgent generaliores idea; quare cum vel poeta vel pictori talia occurruint, ne mentem potius quamphantasiam lectoris distentam tenent, non aliter quam prægnanti qvædam συνενδοξη semper sunt proponenda. Qvod & eleganti exemplo docuit Cvid. Amor. 3, 12, 15:

„Qyum Thebæ, qyum Troja foret, qyum Cæsaris acta,  
Ingenium moyit sola Corinna meum.”

α βξρ

αἱ βαρβίτοις] copiose de his vocibus egit Fischerus.

χορδαῖς] neutriq;am abundat. Non enim inertes sunt nervi sonum edentes, rem. que sensibus clarius percipiendam tradunt. Quare doctius adhuc et magis poetice, qvāq;am non ita simpliciter dictūm videretur, si, non lyræ sed chordis sonum tribuens neque dative instrumenti usus, hunc in modum fere dixisset;

της βαρβίτες δὲ χορδὴ<sup>ν</sup>  
Ερωτα μένον ηχεῖ.

Ερωτα]. Non infrequentē metonymia deum amoris pro ipso Amore; et poetice satis, cum non modo phantasmā minus afficiat res abstracta, quam ista προσωποποιία, verum etiam deus ipse et hominum laude dignior esset et Atridis Cad. mox melius eponeretur. Dulcius tamen Ovidius l. c. „ingenium movit sola Corinna meum”; notior enim est Amoris persona et tertiior imago, quam ut illa novitatis luce ac tenera dulcedine floreret.

μένον] Nil enim nisi amorem et vienū, i. e. argumentū leviora contaturus est Anacreon, „sola Corinna”, Ovid.

ηχεῖ] bene convenit lyræ, cum λύραι vero de ipso dicitur poeta. Improprie tamen doctiusque infra v. ult. etiam lyrā dicitur ἡχεῖ.

γυργοῦ — καὶ την λυραν ἀπασαρ]. Iocula gradatione, quantum ejus interfit, ut graviora, canat affirmare videtur. Nervos primum tentavit mutare, i. e. firmiores pleniusque sonantes chordas intendere, quod cum inutiliter factum sentiret, ne intentatum relinqueret aliquid, totam deinde lyram cum alia eademque validiori commutavit. At omnia frustra. — Ceterum, ablata imagine, chordarum lyræque permutatio permutatum carminis genus manifesto significat.

*καὶ μὲν γὰρ αὖτες Ἡρακλεῖον] Rem sibi elegit heroico carmine dignam, Herculis ærumnas ab antiquis valde celebratas, res nota. Dulcedine vero non caret simplex et genuina confessio. Modeste quidem Horatius, 1, 6, 5. 12, a tantis rebus, quibus plane se imparem profitetur, abstinentiam putat; noster autem ingenue faretur, labore suum, cum operi re vera accingeretur, omni caruisse successu. Pleniorum præterea epicæ poeseos materiem congerit ille:*

„— — — neque hæc, neque gravem  
Pelidæ stomachum, cedere nescii,  
Nec cursus duplicitis per mare Ulixet,  
Nec savam Pelopis domuin.”

Quibus Iliadem, Odysseam Græcorumque tragœdias intelligi satis appetet. Ejusdem generis hæc sunt, haud præter rem subinde addita:

„Quis Martem tunica tectum adamantina  
Digne scripserit? aut pulvero Troico  
Nigium Merionen? aut ope Palladis  
Tydiden superis parem?”

nam non ferret solum adjecto antitheto: „Nos convivia, nos proelia virginum cantamus &c.” callide excusare pergit, sed et Agrigpt, quem pari cum fortissimis quibusque belli trojani diis atque heroibus loco ponendum significat, blandiri. Nulla vero Anacreontis in hujusmodi rebus ars est, nulla rerum copia, nulla in alios urbanitatis officia. Neque omnino ejus esse videtur, ut ullius usquam, præter sui ipsius, in carminibus suis rationem habeat; quamobrem & hic brevior est ac simplicior, pro ingenii ac instituti ratione.